
Skierowanie wierzytelności na drogę sądową czy do egzekucji przerywa bieg

przedawnienia, jednakże od momentu wejścia w życie ustawy biegi terminów nie

rozpoczną się, a te rozpoczęte zostaną zawieszone w postępowaniu sądowym i

egzekucyjnym.  Rozprawy i posiedzenia jawne na czas epidemii zostały odwołane, a

nowe terminy nie są wyznaczane.

Możliwość wstrzymania administracyjnego postępowania egzekucyjnego należności

pieniężnych, regulacja nie obejmuje wierzytelności z obrotu cywilnoprawnego. 

 

Sytuacja epidemii dotkliwie wpływa na wiele branż pod postacią ograniczonych

przepływów pieniężnych i spotęgowania problemów zatorów płatniczych. Część gałęzi

gospodarki wychodzi jednak obronną ręką, a nawet pewne obszary rynku rejestrują

wzrost obrotów. Rozpoczyna się fala upadłości, firmy stają się niewypłacalne.

Ograniczono możliwości w zakresie dochodzenia należności m.in. od szpitali,

podmiotów zagranicznych, w szczególności w rejonach pandemii, czy w zakresie

należności za media. Sytuacja wierzycieli stała się niepewna, a potrzeba gotówki na

teraz pilniejsza. 

 LEGISLACJA
DOCHODZENIE WIERZYTELNOŚCI

 

 

Obecnie Ustawa nie przewiduje zawieszenia terminów w obrocie

cywilnoprawnym, 

Okres przedawnienia dla roszczeń nadal trwa.

!

EGZEKUCJA I POSTĘPOWANIE SĄDOWE

BIEGI TERMINÓW

Biegi terminów zostały wstrzymane m.in. zawite rodzące ujemne skutki w przypadku ich

niedochowania, dla przedawnienia, milczącego załatwienia sprawy, jednakże wyłącznie

w sprawach administracyjnych.

ZADŁUŻENIE ROŚNIE...

W  związku  z  ograniczeniami  dot .  nawiązywania  bezpośredniego  kontaktu ,  katalog

możliwych  do  przeprowadzenia  czynności  przez  komornika  został  znacząco

uszczuplony .  Komornicy  wstrzymują  eksmisje  i  nie  wyznaczają  kolejnych  terminów .

Dotyczy  to  również  l icytacji ,  osobistych  doręczeń  (doręczenia  komornicze

wprowadzone  przez  nowelizację  KPC) ,  jak  i  czynności  terenowych .  

CZYNNOŚCI KOMORNICZE

Wyłączone spod egzekucji zostały m.in. środki finansowe na walkę z koronawirusem

otrzymane przez placówki medyczne. Ze  świadczenia postojowego przyznanego na

mocy specustawy mającej przeciwdziałać skutkom epidemii nie dokonuje się potrąceń

i egzekucji

WYŁĄCZENIA Z EGZEKUCJI

http://pzzw.pl/



